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Hvilken økonomisk Betydning Byen har som Villaby, fremgaar deraf, at den 
omfatter ikke mindre end 350 Huse, hvis samlede Værdi til Ejendomsskyld andrager 
7 Millioner syv og halvtreds Tusinde Kroner. 

Paa vedlagte Kort vil det højtærede Udvalg finde markeret Byens Grænser 
mod Nord og Syd. Med blaa Farve er angivet den bebyggede Del af Byen; denne 
støder umiddelbart op til Jernbanelinien. Det røde Kryds anviser den omtrentlige 
Beliggenhed af det projekterede Haubitsforts Kærne: o: der, hvor Haubitskanonerne 
forventes at skulle anbringes. Afstanden fra disse til Jernbanelinien og Byen over- 
stiger formentlig ikke 275 m. Fortets Glacier ville gaa helt ned til Jernbanen. 

Det er indlysende, at alene Anlæget af de tvende Forter hver paa sin Side 
af Byen: det mindre Fladsky dningsbatteri ved Havnen og det meget store Haubitsfort 
ved Kirken, vil skade Taarbæk. Den vil blive karakteriseret ved disse sine Fæstninger 
og ikke 홢 saaledes som hidtil 홢 som den rolige og venlige Landliggerby.". 

Men dertil, kommer, at Haubitsfortet nødvendigvis maa prøve sine Kanoner 
ogsaa i Fredstid, dels for Skytsets, dels for Betjeningens Skyld. Det er blevet anført, 
at det kun vil ske en sjælden Gang. Muligt, at dette er rigtigt. Sandsynligheden 
taler dog for, at Kanonerne i alt Fald hvert Aar maa indstilles og prøves. Under 
alle Omstændigheder maa Beboerne af Byen til enhver Tid være forberedte paa, at 
der etableres saadanne Prøveskydninger. Dette vil medføre en stadig Uro og 
Ængstelse, og det turde være en Selvfølge, at de, der tage paa Landet for at søge 
Ro og Fred 홢 ikke mindst syge og Rekonvalescenter 홢 ville se bort fra Taarbæk 
og foretrække de Steder, hvor de og deres Familier ikke ere udsatte for Ængstelser 
af denne Art. 

Og at en saadan Ængstelse ikke er ubeføjet, maa, sikkert enhver anerkende. 
Efter hvad der er oplyst, skal Fortet bestykkes med 4 Stkr. 29 cm Haubitser, 

der ogsaa under Prøveskydninger skyde i Salve med mindst 2 Kanoner ad Gangen 
og med Sprængladninger paa 27 kg. Dertil kommer, at disse HaubitskanQner ikke 
saaledes som Kastrup- og Charlottenlundfortet vende bort fra og ligge foran de be- 
boede Arealer. Her ligger Fortet bag ved Byen, og Skudretningen er her vendt imod 
og ind over denne. Da Haubitsgranaterne skulle kunne spænde over en stor Del af 
Sundet, vil langt den største Del af Byen ligge i Skudlinien, nemlig hele den nordre 
og midterste samt noget af den søndre Del. Med en rød Streg er den antagelige 
søndre Skudlinie markeret paa Kortet. Klart Per det imidlertid, at ogsaa den 
resterende søndre Del vil mærke ikke blot Bragene, men ogsaa det voldsomme Luft- 
tryk, som Skuddene fra disse store Kanoner paa saa nært Hold foraarsage. 

Hvilken Virkning dette Lufttryk vil have paa Byens Huse, ere vi ikke kom- 
petente til at bedømme. Men at Husene ville ryste, og at Masser af Ruder ville gaa 
itu for hver Salve, der affyres, kunne vi med Sikkerhed skønne, naar vi tænke paa 
Virkningerne fra de Eksplosions- og Skarpskydningsforsøg, der fra Tid til anden ere 
foretagne herhjemme, ogsaa fra vore Forter. Herpaa har Militæret ej heller nogen 
Sinde lagt Skjul. Det henviser da til, at Befolkningen saa maa lukke Vinduerne op. 
Dette lader sig imidlertid kun delvis etablere i Taarbæk. Ligesom Kirken har sine 
faste Ruder, ere Villaerne saa godt som alle forsynede med faste Ruder i deres Glas- 
verandaer og ogsaa andetsteds. Det beror derhos paa rene Tilfældigheder, om der 
er nogen hjemme til at lukke de løse Ruder op; udenfor Sæsonen staa derhos mindst 
Halvdelen af samtlige Villaer og alle Hotellerne ubeboede. 

Sluttelig maa det være os tilladt at anføre : Intetsteds 홢 vel ej heller i Ud- 
landet 홢 har man dristet sig til at anlægge et Fort af Omfang og Kapacitet som 
dette Haubitsfort i en saadan Nærhed af en tæt befolket og bebygget By som her. 
Foruden den Skade, som Fortet uundgaaelig vil tilføje Byen, og som Staten enten vil 
være pligtig til eller vil finde sig foranlediget til at erstatte, vil Staten ogsaa paa 
anden Maade lide ved Fortets Anbringelse paa det omtalte Sted. Det vil uundgaae- 
lig medføre Ekspropriationer og Paalæg af Demarkationsservitutter mod Erstatning. 
Det store Klampenborgterrain vil formentlig blive paalagt saa besværlige Servitutter, 
at det bliver uden nævneværdig Værdi til Udnyttelse, ligesom det formentlig bliver 
nødvendigt at sikre Fortet mod en høj Bebyggelse i Ny Taarbæk, i alt Fald ud for 
Fortet. I  ganske særlig Grad finde vi os foranledigede til at henlede Opmærksom- 
heden paa sidstnævnte Punkt ved de Udtalelser, som faldt i Landstinget fra de Herrer 
Landstingsmænd Rambusch og J. Pedersen. Saa vidt det fremgaar af Rigsdags- 
tidendens Referat, ansaa begge de Herrer- det for nødvendigt, at Haubitsfortet erholdt 


